
1/4 
 

 SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ  
 
Uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 
 

 
Smluvní strany 

                                           
Město Hranice 
zastoupené: Jiřím Kudláčkem, starostou města 
se sídlem: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
IČO: 00301311 
DIČ: CZ00301311 
Další oprávnění k jednání:  
- Ve věcech technických je oprávněn jednat - Jiří Škop, referent odboru stavební úřad, životního prostředí 

a dopravy  
Bankovní spojení: KB Přerov, exp. Hranice  
Číslo účtu: 1320831/ 0100 
Telefon: 581 828 111 
Fax: 581 828 650 
E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz 

(dále jen „vlastník“) 

 
 
a 
 
 
Ing. Aleš Sekanina 
zastoupené: Ing. Alešem Sekaninou 
se sídlem: Slovenská 152, 685 01 Bučovice 
IČO: 15223264 
DIČ: CZ6307270497 
Smluvně oprávněn jednat: Ing. Aleš Sekanina 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Technicky oprávněn jednat: Ing. Aleš Sekanina 
Bankovní spojení: M Bank 
Číslo účtu: 670100 – 2201416554/6210 
Telefon: +420 608 882 292 
E-mail: ales@sekanina.cz 

 
(dále jen „provozovatel“) 
 

 
I. 

Preambule 
 

1. Smluvní strany uzavírají mezi sebou tuto smlouvu o zajištění stálého provozu, servisní služby, 
kalibrace a opravy 5 ks hladinoměrů a dále zpracování, přenos a zobrazování naměřených informací 
na webových stránkách. Tato zařízení byla realizovaná v roce 2013 a provozována po dobu pětileté 
dotační udržitelnosti.  

 
2. Vlastník prohlašuje, že je vlastníkem zařízení uvedených v článku II. této smlouvy. 

 
 



2/4 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění stálého provozu, provádění servisní služby, kalibrace a opravy 
stávajících hladinoměrů města Hranic a zobrazování naměřených informací na webových stránkách 
po dobu 60 měsíců pro zařízení:  
  4  ks ultrazvukové - impulzní hladinové čidlo 
  1 x tlakové čidlo,  
  zpracování, přenos a zobrazování naměřených informací na webových stránkách 

 
2. Výše uvedená zařízení jsou umístěna na území města Hranic, konkrétně v místních částech Hranice 

IV – Drahotuše, Hranice I – Lhotka a Hranice – město.   
 
3. Provozovatel se zavazuje zajistit stálý provoz, servisní služby, kalibrace a opravy zařízení, 

specifikovaných  v čl. II. odst. 1. této smlouvy a zobrazování naměřených informací na webových 
stránkách provozovatele v souladu s obecně závaznými právními předpisy, pokud v dalších 
ustanoveních této smlouvy není uvedeno jinak, současně za podmínky, že vlastník bude realizovat 
případná  opatření, která se ukáží být nezbytná pro řádnou funkci všech zařízení.         

 
 
 
 

III. 
Rozsah servisních služeb, doba a způsob plnění 

1. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje provádět servisní služby tak, aby provozovaný varovný a 
hlásný systém byl funkční. 
Provozování systému a servisní služby poskytované provozovatelem zahrnují:  
a) zajištění stálého provozu, servisu, kalibrace a oprav stávajícího zařízení hladinoměrů 
b) provádění elektro prohlídek všech zařízení dle příslušné ČSN, první prohlídka bude provedena 

do 3 měsíců od předání zařízení provozovateli 
c) odstranění poruchy na hladinoměrech do 5  pracovních dnů 
d) o provedení odstranění poruchy bude sepsán protokol, který bude předložen vlastníkovi 

k podpisu 
e) vypracování roční zprávy o stavu zařízení, první zpráva bude vypracována do 6 měsíců od 

předání zařízení. 
 

2. Závady, které nebudou v možnostech provozovatele odstranit ve výše uvedených termínech, budou 
konzultovány a odsouhlaseny s vlastníkem s určením doby opravy a objemu finančních prostředků 
na její odstranění a provedeny na základě samostatné objednávky. 
 

3. Provozovatel se zavazuje poskytnout vlastníkovi na provedené práce záruční lhůtu 6 měsíců a na 
nové náhradní díly zákonnou lhůtu 24 měsíců. 
 

4. Předání zařízení dle čl. II, odst. 1 mezi vlastníkem a provozovatelem bude provedeno do 10 dnů od 
účinnosti smlouvy o provozování. 

 
 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena na zajištění stálého provozu, servisní služby, kalibrace, opravy hladinoměrů a 
zobrazování naměřených informací na webových stránkách na dobu 60 měsíců činí 320.000,- Kč bez 
DPH (slovy třistadvacet tisíc) 
 

2. Fakturace  bude  provozovatelem prováděna 4 x do roka se soupisem provedených prací a to do 15 
dnů od ukončení čtvrtletí v daném kalendářním roce. 



3/4 
 

3. Cenu uvedenou ve faktuře uhradí vlastník se splatností do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení.  
 

4. Faktury vystavené provozovatelem budou mít náležitosti řádného daňového dokladu; v případě 
zjištění vady faktury je oprávněn vlastník tuto fakturu provozovateli vrátit do 10 dnů k přepracování. 
V tomto případě začíná doba splatnosti běžet dnem opětovného doručení opravené faktury 
vlastníkovi.  

 
 

 
V. 

Sankce za nedodržení smluvních závazků 
 

1. V případě, že provozovatel nedodrží časové limity pro poskytování služeb, které jsou definovány v čl. 
III. odst. 1, aniž by to bylo způsobeno neplněním povinností a smluvních závazků ze strany vlastníka, 
má vlastník právo účtovat provozovateli smluvní pokutu.  
 

2. Smluvní pokuta za nedodržení dohodnutého termínu odstranění závady a funkčnosti zařízení se 
stanovuje na částku 500,- Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
 

3. V případě prodlení s úhradou faktury vlastníkem na účet provozovatele v termínu splatnosti je 
vlastník povinen uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 
 

VI. 
Trvání smlouvy, změna smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smlouvy je uzavírána na dobu určitou - na období 60 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním 
„Dodatkem“ podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran.  

3. Smluvní strany se dohodly, že vlastník je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného 
porušení smlouvy. Podstatným porušením smlouvy se rozumí neposkytnutí ujednaného rozsahu 
servisních služeb dle čl. III smlouvy ze strany provozovatele nebo nedodržením dohodnutého 
způsobu či termínu plnění předmětu smlouvy.  

4. Odstoupení od smlouvy je povinna smluvní strana písemně doručit druhé straně s uvedenými 
důvody. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Pro nároky vzniklé odstoupením platí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.  

5. Vlastník se v případě odstoupení od smlouvy zavazuje uhradit provozovateli náklady v prokázané 
výši, které byly vynaloženy na provedení části předmětu smlouvy. 

 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva a právní vztahy jí založené se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Veškeré změny smlouvy, popřípadě zrušení této smlouvy, je možno provádět pouze písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího vložení do Registru smluv.    



4/4 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek, bez výhrad s ní souhlasí, přičemž na důkaz 
toho připojují oprávněné osoby všech smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

6. Provozovatel souhlasí s tím, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku a tímto souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy a 
své identifikace.   

7. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tato smlouva podléhá povinnému 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, tak jak stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění, smluvní strany se dohodly, že dle citovaného zákona uveřejnění 
této smlouvy v Registru smluv zajistí vlastník. 

 

 

 
 
V Bučovicích  dne 12.12.2018             V Hranicích dne 21.01.2019 
 
 
za provozovatele:                                                                                   za vlastníka: 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Aleš Sekanina                                                                                 Jiří Kudláček 
jednatel společnosti                                                                                starosta města Hranice  
 
 
 
 
 


